关于做好2010年度湖北省高等学校实验教学示范中心
和英语语言学习示范中心申报和评审推荐工作的通知

各有关院(系)：

根据《省教育厅关于做好2010年度湖北省高等学校教学改革与质量提高工程有关建设项目申报工作的通知》（鄂教高[2010] 1号）精神和要求，学校决定开展2010年湖北省高等学校实验教学示范中心和英语语言学习示范中心申报和评审推荐工作。现就有关事项通知如下：

一、申报范围及名额

根据省教育厅的高校实验教学示范中心建设规划，2010年电子电气信息、计算机、化学、物理、基础医学、临床技能等类别限制申报。今年省教育厅分配我校2个申报名额。学校将组织专家对申报实验中心进行评审，在充分考虑我校省级实验教学示范中心学科布局的基础上，择优推荐，重点推荐目前省级立项尚属空白或立项较少，且专业覆盖面广、学生受益面大的类别。

英语语言学习示范中心要根据《省教育厅关于开展湖北省高等学校英语语言学习示范中心建设的通知》（鄂教高［2007］17号）文件精神，结合建设的工作实际，提出验收申请。

二、申报材料及要求

省级实验教学示范中心申报材料具体要求如下：

1.《湖北省高等学校实验教学示范中心申请书》（以下简称《申请书》，可在“教务处网页-表格下载-教学质量”处下载）一式2份，制成WORD（OFFICE2003版本）文件1个。

2.实验教学示范中心总体情况及特色视频文件。其中应包括示范中心各实验（学习）室设备与环境的全貌。视频文件制成不超过20分钟的ASF流媒体文件，分辨率640*480。

3.学校和实验教学示范中心制订的相关政策、措施、规章制度等文件。文件目录及所有文件制成1个PDF文件。

4.实验教学示范中心典型教学案例视频文件。包括特色实验项目、实验课程等。案例不超过3个，每个案例分别制成不超过15分钟的ASF流媒体文件，分辨率640*480，并将视频案例简介制成一个PDF文件。

5.实验教学示范中心自编典型教材电子文档。包括教材封面、出版信息页、目录及精选内容等，教材目录及所有教材制成1个PDF文件。

6.实验教学示范中心典型多媒体课件及其简介。课件要求可在浏览器环境播放，课件简介制成1个PDF文件。

7.其他材料。

以上1—7项制成CD－R（650M－720M）光盘，光盘数不超过2张，各项电子文件分目录存放。

英语语言学习示范中心申报材料根据鄂教高［2007］17号文件提出的建设指南和评价指标，参照上述要求执行。

三、申报方式及时间

各申报实验教学中心在2010年4月9日前将《申请书》（一式2份）及申报光盘一并报教务处教学质量管理科。

四、评审工作安排

学校成立专家组对申报实验中心采用集中汇报、答辩的形式进行评审。每个申报项目集中汇报、答辩的时间不超过30分钟，其中陈述说明与实验教学示范中心总体情况及特色视频文件展示时间不超过25分钟，答辩及讨论时间不超过5分钟。评审时间另行通知。

                                                     华中科技大学教务处

二Ｏ一Ｏ年三月五日